Ein Kind ist kein Gefäß, das gefüllt, sondern ein Feuer, das entzündet werden will.

Francois Rabelais



# Förderverein

der Grundschule im Buch Bietigheim-Bissingen e.V.



→ www.gsww.de



### Der Förderverein

Der "Förderverein der Grundschule im Buch Bietigheim-Bissingen e. V." hat sich zum Ziel gesetzt, das Schulleben der Grundschüler im Stadtteil Buch durch zusätzliche Aktivitäten zu bereichern. Damit wollen wir die lebendige Vielfalt, die insbesondere unseren Stadtteil Buch kennzeichnet, unterstützen.

#### Der Verein lebt durch seine Mitglieder

Auch Sie können sich engagieren – finanziell oder durch Ihre aktive Mithilfe bei Veranstaltungen und Aktionen. Dafür bedanken wir uns sehr herzlich!

Wenn Sie mitmachen möchten oder eine Frage haben, melden Sie sich einfach per E-Mail:

→ foerderverein-buchschule@web.de



Der Förderverein wurde im April 2014 von Eltern, Lehrerinnen und Ehemaligen gegründet: Karsten Schlegel, Roswitha Schoch, Birgit Renke, Katrin Gröger, Heike Schlegel und Erika Ziwey. Sie können uns gerne ansprechen – wir freuen uns auf Sie!

#### **Unsere Vorhaben**

Um allen Grundschulkindern im Stadtteil Buch eine möglichst vielfältige Bildung zu ermöglichen, organisiert und finanziert der Verein soziale, kulturelle und sportliche Aktivitäten.



- Projekt "Miteinander Füreinander" in Zusammenarbeit mit dem Robinson-Spielplatz
- Künstlerische Aktionen mit der "Kunstschule Labyrinth"
- Kanufahrten auf der Enz
- Sportliche Aktionen in der Indoor-Beach-Halle
- Theaterbesuche
- und vieles mehr ...

Die Angebote und Aktionen des Fördervereins kommen allen Grundschulkindern im Stadtteil Buch gleichermaßen zu Gute.

## So können Sie helfen

Name:

Bitte den Aufnahmeantrag ausfüllen, abtrennen und im Schulsekretariat abgeben oder an diese Adresse senden:

→ Förderverein der Grundschule im Buch e.V., Kusatsustraße 77, 74321 Bietigheim-Bissingen

Vo	rname:	
PLZ	<u>Z</u> :	
Ort:		
Straße, Nr.:		
Tel	efon:	
E-Mail:		
0	<ul> <li>Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum "Förderverein der Grundschule im Buch Bietigheim-Bissingen e. V.". Ich ermächtige den Verein, den fälligen Jahresbeitrag in Höhe von€ (Mindestbeitrag 10 €) jährlich und widerruflich von meinem nachfolgenden Konto per Lastschrift einzuziehen.</li> <li>Ich spende dem "Förderverein der Grundschule im Buch Bietigheim-Bissingen e. V." einmalig€ und möchte nicht beitreten. Ich ermächtige den Verein, den Betrag von meinem nachfolgenden Konto per Lastschrift einmalig einzuziehen.</li> </ul>	
IBAN:		
BIC:		
Bankinstitut:		
Kontoinhaber:		
Datum:		
Unterschrift:		

